

## خبر

رئیس‌جمهور:

### تیرومرداد ندارد دست‌ظالم را باید قطع کرد

● ایسنا؛ رئیس‌جمهور روز گذشته در جلسه هیئت دولت با تأکید بر اینکه باید همه تلاش کنیم به تحریم و جنگ اقتصادی پایان دهیم، گفت: حتی نباید بگذاریم یک روز این موضوع به تأخیر بیفتد. بعضی‌ها می‌گویند دست ظالم باید قطع شود و وقتی می‌گویم کسی؟ می‌گویند در اردیبهشت‌ماه و خردادماه کراهت دارد، بگذارید تیرماه رد شود آن موقع؛ دست ظالم را باید قطع کرد تیر و مرداد ندارد. حسن روحانی افزود: ظالمان معیشت مردم را گرگان گرفته‌اند و حتی در تهیه واکسن ما را اذیت می‌کنند و بیش از سه سال است که این فشار را ادامه می‌دهند. در این شرایط ما باید تلاش کنیم دستشان را قطع کنیم، چرا از مذاکرات می‌ترسیم؟ کسی این حرف‌ها را در سر ما فرو کرده است، چرا از حرف‌زدن می‌ترسیم. قرآن حتی از مذاکره با کفار سخن می‌گوید که باید با جدال احسن انجام شود. پس چرا ما می‌ترسیم و از این موضوع فرار می‌کنیم. او تأکید کرد: از مذاکره وین نترسید، بعضی‌ها می‌ترسند؛ حالا آن‌قدر که بعضی‌ها نگران هستند که مذاکره فوری انجام شود و تحریم‌ها زود برداشته شود و در انتخابات مشکل پیدا کنند. حالا این‌گونه هم نیست و مذاکره پیچیدگی‌های خودش را دارد. نباید این‌قدر نگران باشیم. انتخابات برای ما روز بسیار مهمی است و حضور مردم در انتخابات بسیار مهم است، ولی هیچ جناح و هیچ فردی حق ندارد زندگی و معیشت مردم را برای انتخابات گرگان بگیرد. بگذارید مردم راحت باشند.

#### ادامه از صفحه اول

### رمضان ماه ايمان، انفاق و عبادت

از نگاه اسلام و قرآن توجه به نیازهای مادی و جسمی انسان به اندازه توجه به نیازهای معنوی مهم است. آخرین سخن اینکه؛ همان‌طورکه اگر احتمال ضرر برای بدن از راه روزه‌گرفتن وجود داشته باشد، تکلیف ساقط یا روزه‌گرفتن حرام می‌شود، همچنین اگر احتمال دهیم حضور در مجالس و اماکن برای برگزاری دعا موجب ابتلای به کرونا می‌شود، چنین حضوری نیز حرام خواهد بود.

شرق؛ آمار روزانه فوتی‌های کرونا به بالای ۳۰۰ نفر رسیده و در این میان طعنه‌های پی‌درپی دولتی‌ها به یکدیگر از اتفاقاتی است که فقط باید ایستاد و آن را نظاره کرد؛ وزیر بهداشت از بی‌مبالایی‌های دولت گلایه می‌کند و رئیس‌جمهور و رئیس‌دفترش پاسخ او را می‌دهند. دو روز پیش، سعید نمکی در نشست کمیته‌امنیتی انتظامی ستاد ملی کرونا به طعنه گفته بود: «ما برای فداشدن و روی مین رفتن آماده‌ایم نه برای ارتقای درجه و پست؛ سیاست‌باز نیستیم، بلدییم اما اهلس نیستیم».

وزیر بهداشت گلایه کرده بود که در آمریکا ۱۱۱میلیارد دلار برای مدیریت کرونا خرج شده در حالی که به ما یک میلیارد دلار اختصاص دادند اما مقدار قابل توجهی از آن را نگرفتیم. او گفته اعلام کردم پروازهای ترکیه را بندید چون خبر دارم ویروس غیرانگلیسی در ترکیه نیز می‌چرخد. طعنه‌ها و گلایه‌های نمکی بی‌پاسخ نماند و رئیس‌جمهور روز گذشته در جلسه هیئت دولت، این‌گونه پاسخ داد: «من با سران چند کشور هم که صحبت کردم آنها هم باز دچار مشکل شده‌اند در حالی که آنها مثل ما تعطیلات عید نداشتند. البته ترده‌ها و دورهمی‌ها مؤثر است، ولی به هرحال الان وقت شعار نیست و وقت عمل است». روحانی گفته در این شرایط واردکردن واکسنن وظیفه وزارت بهداشت است و هر شرکت خصوصی، بیمارستان و مؤسسه‌ای که بخواهد می‌تواند با ارز نیمایی واکسن بیاورد و پخش کند. او عنوان کرد: «الان در این مقطع آوردن واکسن خارجی وظیفه ماست و در کنار وزارت بهداشت که وظیفه خود را دارد، بخش‌های خصوصی هم اگر می‌توانند در این زمینه آزاد هستند. از طرفی ما همه واکسن‌های داخلی را هم تقویت می‌کنیم. بعضی‌ها می‌گفتند بگذارید فقط روی یک واکسن کار شود ولی ما دیدیم اینها تراحمی با هم ندارند و پایه‌ایشان با هم متفاوت است و باعث به‌تاخیرافتادن یکدیگر هم نمی‌شوند. پس روی همه واکسن‌ها کار کردیم البته ممکن است واکسن داخلی در تابستان به دست مردم برسد».

**واعظی: درست نیست دستگاهی فکر کند همه کارها را او کرده**

رئیس دفتر رئیس‌جمهوری نیز در حاشیه جلسه در جمع خبرنگاران درباره اختلافات مقامات وزارت بهداشت و دولت درباره سفرهای نوروزی گفت: «بر اساس نظر رهبری وقتی که ستاد ملی تصمیم می‌گیرد دیگر یک تصمیم جمعی است و این روشن است. اینکه اگر کسی فکر کند که در ستاد ملی فقط مباحث در ارتباط با نظر یک دستگاه است که اصلا دیگر تشکیل

## سیاست

پاسخ حسن روحانی و محمود واعظی به سخنان وزیر بهداشت

# تقابل کرونایی رئیس و وزیر



عکس: پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری

ستاد معنایی ندارد!»، محمود واعظی افزود: «مجلس و قوه قضائیه و ستاد مشترک در آن جلسات حضور دارند و تصمیمات ستاد با درنظرگرفتن همه جنبه‌های زندگی مردم است. شاید برای یک پزشک راحت باشد که بگوید اولین کار این است که ما همه کشور را ببندیم اما برای کار اول باید یک بودجه بزرگ را فراهم کنیم تا کسی که مغازه‌ای دارد و برای آن اجاره، مالیات و چک می‌دهد، تدبیری داشته باشیم». او افزود: «نمی‌شود که ما بگوییم آن مغازه را ببند و تمام. پس مردم چه می‌شوند؟ آن تجربه صرفاً تجربه ما هم نیست، تجربه اکثر کشورهاست که آنچه وزارت اقتصاد می‌گوید با آنچه وزارت بهداشت می‌گوید لزوماً با هم یکی نیست اما باید در نهایت به یک جا برسد و متفق شود و این کار در درون یک ستاد رخ می‌دهد. اینکه من به عنوان یک دستگاه عضو شورا و ستادی باشم و فکر کنم که باید فقط آن ستاد تصمیمات و نظرات من را اجرا کند، این درست نیست. ضمن اینکه جای این حرف‌ها در همان جلسات است نه در بین عموم». واعظی گفت: «البته این هم کار درستی نیست که وقتی همه مردم رعایت می‌کنند و فوتی‌ها کم می‌شود، یک دستگاه فکر کند همه کارها را او کرده است و به آن افتخار کند اما به محض اینکه اتفاقی می‌افتد یا مردم رعایت نمی‌کنند یا به هر دلیل دیگری موج تازه‌ای شکل بگیرد، انگشت اتهام را به سمت دستگاه‌های دیگر بگیریم. اینکه کار درستی نیست. نباید با حرف‌هایمان روی اعصاب مردم راه برویم و مرتباً حرف‌های بسیار تند و منفی بزنیم. وظیفه ما حرف‌زدن نیست، وظیفه ما

**به‌بهانه‌های واهی منفذ ایجاد نکنیم**

واعظی همچنین در گفت‌وگو با پایگاه اطلاع‌رسانی دولت گفته: «ستاد فقط اعضایی که روزهای شنبه در ساختمان حافظیه دور میز می‌نشینند، نیست. ستاد در حقیقت مجموعه‌ای از تمام مدیران کشور است. استانداران، رؤسای اندیشه‌های علوم پزشکی و مدیران مختلف در بخش‌های گوناگون کشور جزئی از ستاد هستند. حتی این هم همه ستاد نیست. ستاد متشکل از کمیته‌های متعددی است که این کمیته‌ها مسئولیت حوزه‌های مختلف را بر عهده دارند؛ به‌عنوان مثال کمیته رسانه و تبلیغات، کمیته امنیتی-انتظامی، کمیته

بهداشت و درمان، کمیته حمل‌ونقل، کمیته آموزش، کمیته اقتصادی و … هر کدام مسئولیت یکی از ابعاد مدیریت کرونا را بر عهده دارند».

او افزود: «تصمیماتی که از ستاد ملی کرونا بیرون می‌آید پیش از طرح در این ستاد از چهار، پنج صافی عبور می‌کند و به همین اعتبار به هیچ عنوان نمی‌توان آن را تصمیم یک دستگاه خاص یا حتی یک شخص خاص قلمداد کرد. تا به حال رئیس‌جمهور که رئیس ستاد ملی است، موضوعی را شخصاً بدون کار کارشناسی ابلاغ نکرده یا بدون موافقت و اجماع اعضای ستاد ملی مصوب نکرده است. غالباً مصوبات ستاد ملی، با اتفاق آرا و اجماع‌نظر اعضای ستاد ملی ابلاغ شده است».

رئیس دفتر رئیس‌جمهور گفت: «کسانی که از ضرورت یک‌صدایی در ستاد ملی کرونا انتقاد می‌کنند و بعضاً با ادبیات خاص آن را به سخره می‌گیرند، شاید فراموش کرده‌اند که این تک‌صدایی و هماهنگی، تأکید و دستور اکید رهبر معظم انقلاب است. ایشان در دیدار با اعضای ستاد ملی کرونا صریحاً فرمودند که همه صداها از ستاد ملی باید در هماهنگی کامل با یکدیگر باشند و با شفافیت کامل و دقیق به مردم اطلاع‌رسانی شود. تعدد آرا و نظرات در مدیریت کرونا منجر به سردرگمی مردم می‌شود. سردرگمی مردم در مسئله‌ای که با جان و سلامت آنها ارتباط دارد، قطعاً به صلاح نیست».

او درباره اینکه چرا دولت مانع سفرهای نوروزی نشد، عنوان کرد: «در حقیقت در ستاد ملی کرونا پیشنهاد جدیدی برای این موضوع مطرح و مصوب نشد، بلکه مقرر شد همین طرح که موسوم به محدودیت‌های هوشمند بود ادامه داشته باشد و ملاک قرار گیرد».

واعظی افزود: «عصبیت‌ها و هیجانات و بیان نکاتی که بسیاری از آن نیز با واقعیت‌ها مطابقت ندارد، جز اینکه روان جامعه را دچار آسیب می‌کند و اختلال به وجود می‌آورد، هیچ کارکرد دیگری ندارد. همه ما باید در این نوع بحران‌ها آرامش خود را حفظ کنیم و از تناقض‌گویی، اتهام‌گفتی و سیاسی‌کاری و فرافکنی دوری کنیم. مردم شاهد و ناظر رفتارهای ما هستند و دوگانگی‌ها و ریاکاری‌ها را تشخیص می‌دهند. نباید تصور کنیم که به صرف بیان موضوعات از طرف ما، افق‌عامومی صورت می‌گیرد و انگشت‌های اتهام به سوی دیگران کج می‌شود. این‌طور نیست. به همین دلیل بهتر است همه با جان و دل از قایقی که همگی در آن نشسته‌ایم، حفاظت کنیم و در هیچ کجای آن به بهانه‌های واهی و انگیزه‌های شخصی و سیاسی منفذ ایجاد نکنیم».

### خبر کوتاه

با حضور مقام معظم رهبری صورت گرفت

### برگزاری محفل انس با قرآن کریم در اولین روز ماه رمضان

● پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری؛ روز گذشته مطابق ماه رمضان سال‌های گذشته محفل انس با قرآن کریم در اولین روز ماه رمضان به‌صورت ارتباط تصویری با حضور مقام معظم رهبری برگزار شد. بر اساس شیوه‌نامه‌های بهداشتی ستاد ملی مبارزه با کرونا مبنی بر برگزارنشدن تجمعات انسانی، مراسم امسال به‌صورت ارتباط تصویری و صرفاً با حضور جمعی از قاریان ممتاز کشور برگزار شد. این مراسم ساعت ۱۷، بیست‌ونجم فروردین آغاز و به‌صورت زنده از شبکه‌های رادیویی و تلویزیونی رسانه ملی و حساب‌های رسمی KHAMENEI.IR در شبکه‌های اجتماعی پخش شد.

#### ادامه از صفحه اول

### نافرمانی توس از کبخسرو

آن‌گاه فرمان داد همه فرماندهان به حضورش آیند و توس را که دارنده زرینه‌کفش و درفش کاویانی بود، به فرماندهی برگزید و از همه فرماندهان پیمان گرفت که گوش به فرمان او باشند و به توس گفت به هوش باشد که در مسیر حرکت سپاه، کسی را آزرده نکردد، کشتزاری لگدمال نشود و رنجی بر پیشه‌وری وارد نیاید از جنبش این سپاه.

بدو گفت مکن‌ز ز پیمان من/ نگه‌دار آیین و فرمان من/ نیازد باید کسی را به راه/ چنین است آیین تخت و کلاه/ کشاورز گر مردم پیشه‌ور/ کسی کو به لشکر ببندد کمر، نباید نمودن به بی‌رنج، رنج/ که بر کس نماند سرای سینج

و به تأکید فرمان داد به‌هیچ‌روی از راه کلات نروند که اگر آن راه را در پیش بگیرند، همه کوشش‌ها بی‌ثمر شده، روان سیاوش رنجیده خواهد شد، زیرا سیاوش پسری از جریره، دخت پیران ویسه دارد که با مادرش در دژ کلات خانه گزیده است. او هیچ‌یک از پهلوانان ایرانی را نمی‌شناسد، اگر از آن راه بگذرند، بیم آن می‌رود که با سپاه ایران روباروی شود. فرود به چهره بسیار به خسرو می‌ماند، جوانی برومند و تیراندازی چابک‌دست است. برای پرهیز از این روبارویی، راه دشوار بیابان را در پیش گیرند.

توس در پاسخ گفت: «به راهی می‌روم که تو فرمان دهی که روزگار نیز سودای آن ندارد از فرمان تو سر بیچم» و با این پاسخ شه‌ریار ایران شادمان و خشنود، سپاه را روانه کرداند و خود همراه با رستم به کاخ بازگشت به شادنوشی. چون با رستم به گفت‌وگو نشست، از افراسیاب گفت و از رنج‌هایی که بر او و مادر پارسیاش روا داشته بود، برای رستم گفت که او را به شبانان سپرد تا ناآشنا با آیین شهرباری بماند و مرد کوه و بیابان و دشت گردد و کوسپندان را پرورش دهد و چهاربایان را به چرا برد و اکنون توس را به فرماندهی برگزیده است و زین‌پس همه امور را به رستم خواهد سپرد تا جهان را بر بداندیش تنگ گرداند. پیلتن در پاسخ گفت که غم به دل راه ندهد که همه روزگار به کام او خواهد شد.

از دیگرسوی سپاه ایران به فرماندهی توس، منزل به منزل پیشرفت تا به دوراهی‌ای رسیدند که یک سوی آن بیابان بی‌آب و علف بود و دیگر سوی آن از مسیر کلات می‌گذشت، سپاه بر سر دوراهی از پیشروی بازایستاد تا توس مسیر حرکت را مشخص کند و بگوید کدامین راه، پسند اوست.

توس چون به دوراهی رسید، به گودرز گفت: «گرچه شه‌ریار ایران فرمان داده است که از راه کلات نرویم، اما راه بیابان سخت خشک و نامموار است و سپاه دچار بی‌آبی شده، اسبان و چهاربایان بی‌علف می‌مانند، بهتر آن است که از راه کلات و چرم رویم که مسیر آن هم در حاشیه رودخانه است و هم ستوران از آب و علف بهره‌مند می‌شوند».

گودرز گفت: «مگر شه‌ریار ایران‌زمین به تو نگفت که از راه کلات نروی و بر این امر نیز بسیار پای فشرد. اگر همین مسیر بیابان را در پیش گیریم، کسی زبان نخواهد دید».

توس در پاسخ گفت: «ای پهلوان، اندیشه بد به دل راه نده، چون پرتوان و پیروز بازگردیم، شاه دژم و آزرده نخواهد شد، بهتر که سپاه را به رنج نیغفکنیم». آن‌گاه همه، همداستان شدند و بدین‌گونه توس و گودرز و دیگر سران سپاه، اندوهی بر دل‌ها نشاندند که کم از سوگ سیاوش نبود.


چو آمد بر سرکشان، توس نرم / سخن گفت از آن راه بی‌آب و گرم/ به گودرز گفت این بیابان خشک/ اگر گرد عنبر دهد باد مشک/ چو را نیم روزی به تندی دراز/ به آب و به آسایش آید نیاز/ همان به که سوی کلات و چرم/ برانیم و منزل کنیم از میم



# تنها با ۲۰ هزار تومان سفر ه‌دار باشید...

بیش از ۳ هزار سالمند، معلول، بیمار ام.اس، کودک معلول ذهنی و کودک

اختلال آتیسیم، در دو آسایشگاه کهریزک تهران و البرز زندگی می‌کنند.


**رمضان کریم**  
 موسسه خیریه کهریزک  
 مرکز نگهداری، درمان و آموزش معلولین و معلولان غروزی غیرانتفاعی مردمی

کمک‌های مردمی: ۰۲۱-۴۲۱۱۴۰۰۰  
 روابط عمومی: ۰۲۱-۸۸۳۱۰۶۸۸  
 www.kahrizakcharity.com

#۶۵\*۷۸\*